招商证券股份有限公司

关于深圳市路畅科技股份有限公司

2018年度与深圳市晟丰达科技有限公司

日常关联交易预计情况的核查意见

招商证券股份有限公司（以下简称“招商证券”或“保荐机构”）作为深圳市路

畅科技股份有限公司（以下简称“路畅科技”或“公司”）首次公开发行股票的保荐

人，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、

《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》、《深圳证券交易所中小企业板上市

公司规范运作指引》等相关法律法规和规范性文件的规定，就公司第二届董事会

2017年第二次定期会议和第二届监事会第十五次会议审议的关于公司2018年度

与深圳市晟丰达科技有限公司（以下简称“晟丰达”）日常关联交易事项，进行了

审慎核查，本着独立判断的原则，发表核查意见如下：

一、保荐机构的核查工作

招商证券保荐代表人通过与公司董事、监事、高级管理人员、内部审计人员

及公司聘请的注册会计师等人员交谈，查阅关联交易的相关文件及公司各项业务

和管理规章制度，对路畅科技关联交易的合理性、必要性、合规性及有效性进行

了充分核查。

二、预计关联交易的基本情况

深圳市路畅科技股份有限公司于2017年12月26日召开的第二届董事会2017

年第二次定期会议和第二届监事会第十五次会议审议通过了《关于公司2018年度

与深圳市晟丰达科技有限公司日常关联交易预计的议案》。因日常生产经营需要，

公司与关联方深圳市晟丰达科技有限公司2018年度预计发生日常关联交易，以及

公司2017年1月1日至2017年11月30日与关联人累计已发生的关联交易情况如下：

单位：万元

关联

交易

类型

关联人
关联交易内

容

关联交易定价

原则

合同签订金额或预

计金额

截至 2017 年 11

月30日发生金额

关联

销售
晟丰达

汽车电子产

品
参考市场价格 2,500.00 33.03

三、关联方介绍和关联关系

（一）基本情况

1、关联方情况：

注册地 法定代表人 经营范围 注册资本

深圳市前海深港合作

区前湾一路1号A栋

201室（入驻深圳市前

海商务秘书有限公

司）

裴连伟

车联网技术服务；车联网信息咨询（不

含限制项目）；汽车电子产品、导航定

位仪、数字仪表、汽车空调系统及部件、

汽车辅助驾驶系统、胎压监测系统、行

驶记录仪、车用摄像头、车载智能通讯

系统、车载信息服务系统的研发与销售。

1,000万元

2、关联方经营情况：

单位：万元

2017 年 11 月 30

日资产总额

2017 年 11 月 30 日

负债总额

2017 年 11 月

30 日净资产

总额

2017 年 11 月 30 日

营业收入总额

2017 年 11 月

30 日净利润

268.55 39.50 229.05 26.99 -170.95

（二）与公司的关联关系

公司于 2016 年 12 月 7 日入股晟丰达，取得晟丰达 30%的股权，成为晟丰达

股东，该关联人符合《深圳证券交易所股票上市规则》 10.1.3 条规定的关联关

系情形，晟丰达与公司之间的业务关系构成关联交易。

（三）履约能力分析

上述关联企业系依法注册成立，依法存续并持续经营的法人主体，生产经营

正常，财务状况良好，具有良好的履约能力。

四、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

1、定价政策和定价依据：遵循诚实信用、等价有偿、公平自愿、合理公允

的基本原则，依据市场价格定价、交易。交易定价参考采购发生时当地同类商品

销售主体的报价以及关联方向其他客户销售商品的交易价格结合公司的实际情

况综合考虑确定。交易价款根据约定的价格和实际交易数量计算。

2、付款安排和结算方式：付款安排和结算方式参照行业公认标准或合同约

定执行。

（二）关联交易协议签署情况

关联交易协议依据采购框架协议，具体按照实际发生情况签署相关合同。

五、交易目的和交易对上市公司的影响

（一）关联交易目的

公司拟与晟丰达发生关联交易的目的是利用其对前装产品市场的理解、对前

装产品的规划、定义能力及其在前装车厂销售渠道的经验和优势。

（二）对公司的影响

公司与关联方发生的上述交易为公司生产经营过程当中必须发生的持续性

交易行为，与关联方的交易行为有利于保证公司的正常生产经营，且公司与关联

方交易价格依据市场条件公平、合理确定，不存在损害公司和全体股东利益的行

为。

上述关联交易对公司的业务独立性、财务状况和经营成果不构成影响，公司

主要业务亦不会因此类交易而对关联方形成依赖。

六、独立董事意见

公司在召开董事会前，就上述日常关联交易事宜与独立董事进行了充分的沟

通，经公司独立董事认可后，将该议案提交公司第二届董事会2017年第二次定期

会议审议。

独立董事认为，公司与晟丰达公司的关联交易经事前审核，属于公司正常的

商业交易行为，该关联交易内容合法，定价遵循公允原则，公司与关联方的采购、

销售交易均属公司生产经营中的持续性业务交易的进行，有利于公司的正常生产

经营活动，对公司非关联方股东的利益不产生不利影响，不存在损害公司和中小

股东利益的行为。

七、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：

（一）上述关联交易为正常的交易事项，系双方依据市场化原则独立进行，

价格公允，不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情形。

（二）上述关联交易已经第二届董事会2017年第二次定期会议和第二届监事

会第十五次会议审议通过，独立董事已发表独立意见，表决程序合法合规。公司

独立董事已发表了明确同意的意见，履行了必要的决策程序，其审议程序符合

相关法律法规、规范性文件的规定以及《公司章程》、《关联交易制度》的有关

规定。

（三）保荐机构对公司2018年度与深圳市晟丰达科技有限公司日常关联交易

预计情况无异议。

（四）保荐机构将持续关注上述关联交易事项的进展情况。

（以下无正文）

（本页无正文，为《招商证券股份有限公司关于深圳市路畅科技股份有限公

司 2018 年度与深圳市晟丰达科技有限公司日常关联交易预计情况的核查意见》

之盖章签字页）

保荐代表人：

潘青林 _____________

丁一 _____________

招商证券股份有限公司

2017 年 12 月 29 日